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Liturgijska godina “C”
Godište XVI., br. 17/2013.

 XX. i XXI. NEDJELJA KROZ       
GODINU 

ŽUPNI LIST
NAŠI MLADI U AKCIJI

Proteklih dana naši mladi došli su na ide-
ju da obnove prostorije koje su u službi 
mladima za njihove aktivnosti. Ova hvale 
vrijedna ideja ubrzo se ostvariila. Mladi su 
radosno i složno prionuli poslu. Zahvalju-
ejmo se mladima na njihovoj spremnosti 
i volontiranju u župi. Potičemo i ostale 
vjernike osobito mlade da se uključe u 
župne aktivnosti u pretstojećoj školskoj i 
vjeronaučnoj godini.  Dragi mladi radosna 
srca uključimo se u župne aktivnosti i tako 
se izgrađujmo kao vjernici i osobe koje će 
preuzeti odgvornost za Crkvu i društvo.  
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LITURGIJSKA ČITANJA

XX. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 18. 8. - 24. 8. 2013.

1. čitanje: Jr 38,4-6.8-10 
Otpjevni psalam: Ps 40,2-4.18;
2. čitanje:Heb 12,1-4;
Evanđelje: Lk 12,49-53

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Oganj dođoh baciti na zemlju pa što hoću ako je 
već planuo! Ali krstom mi se krstiti i kakve li muke 
za me dok se to ne izvrši!
Mislite li da sam došao mir dati na zemlji? Nipošto, 
kažem vam, nego razdjeljenje. Ta bit će odsada 
petorica u jednoj kući razdijeljena: razdijelit će se 
trojica protiv dvojice i dvojica protiv trojice – otac 
protiv sina i sin protiv oca, mati protiv kćeri i kći 
protiv matere, svekrva protiv snahe i snaha protiv 
svekrve.«

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 19 8. 2013. 
7,00  Ante i Koviljka Pušić za + rod.,braću i 
sestre i ostale ++ iz obitelji
7,30  Slavica Zovko za  + svekra Antu, svekrvu 
Maru, muža Slavka, djevera Franju i jetrvu 
Zdravku
18,00  Kćeri za + roditelje Peru i Draženku 
Jurković

Utorak 20. 8. 2013. 
7,00  Martin za + Šimu Planinić 
7,30  Mara Tadić za + supruga Karla i ostale 
++ iz obitelji Tadić
18,00  Željka Šunjić za + rod.  Vicka i Anticu 
Maletić i ostale ++ iz obitelji 

Srijeda, 21. 8. 2013.
7,00  Verica Cvitković za + roditelje
7,30  Ljilja Pezer za + muža Velimira(g.)
18,00  Draženko Vučina za ++ Dragana Marića 
i Dražana Soptu i za sve poginule branitelje u 
Domovinskom ratu(20.g)

Četvrtak,22. 8. 2013. 
7,00  Kćeri za + rod. Filipa i Matiju Šaravanja 
7,30  Kćer Ljubica za + Jerku i Danicu Bogut
18,00  Ante Popović s ob. za + Vlatka i ostale 
++ iz obitelji Popović

Petak, 23. 8. 2013. 
7,00  Ob. za + Pavu Šunjić i sve ++ iz obitelji 
Ivana Šunjića i Luke Zovko 
7.30 Marica Zelenika za + oca Iliju i ostale ++
18,00  Gordan i Jadranka Pehar za + Milu i 
Aniju Pehar i Vladu Pušić

Subota, 24. 8. 2013. 
7,00  Petar BUdimir za + majku Stanu Budimir 
(g.)
7,30  Božana Jurić za + Evelina i Slavka 
18,00 Luca Kozomara za + sina Slobodana 
(branitelj) i++ rod. Ivana i Matiju

N  18 20. NEDJELJA KROZ GODINU
P   19  Ivan Eudes, Magna, Timotej, Ratko
U  20  Bernard, Samuel prorok
S  21  Pijo, Agaton, Sidonija
Č  22  Vladislava, Regina
P  23  Ruža, Ružica, Rozalija, Flavije
S  24  Bartol, Bartul, Bare, Bartolomej, Bariša
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XXI. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 25. 8. - 31. 8. 2013.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje:Iz 66,18-21
Otpjevni psalam: Ps 117,1-2;
2. čitanje: Heb 12,5-7.11-13

Evanđelje:  Lk 13,22-30

U ono vrijeme: Isus je prolazio i naučavao gradovima 
i selima. Reče mu tada netko: »Gospodine, je li malo 
onih koji se spasavaju?« A on im reče: »Borite se da 
uđete na uska vrata jer mnogi će, velim vam, tražiti 
da uđu, ali neće moći.
Kada gospodar kuće ustane i zaključa vrata, a vi 
stojeći vani počnete kucati na vrata: ’Gospodine, 
otvori nam!’, on će vam odgovoriti: ’Ne znam vas 
odakle ste!’ Tada ćete početi govoriti: ’Pa mi smo s 
tobom jeli i pili, po našim si trgovima naučavao!’ A 
on će vam reći: ’Kažem vam: ne znam odakle ste. 
Odstupite od mene, svi zlotvori!’
Ondje će biti plač i škrgut zubi kad ugledate Abra-
hama i Izaka i Jakova i sve proroke u kraljevstvu 
Božjem, a sebe vani, izbačene. I doći će s istoka i 
zapada, sa sjevera i juga i sjesti za stol u kraljevstvu 
Božjem. Evo, ima posljednjih koji će biti prvi, ima i 
prvih koji će biti posljednji.« 

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 26. 8. 2013. 
7,00  Ljubo i Matija Mikulić za + sina Ivicu (brani-
telja)
7,30  Vjekoslav i Ivo Bevanda za + oca 
Vencela
18,00  Djeca za + oca Juru Bradarića

Utorak, 27. 8. 2013.
7,00  Jozefina Kordić za + rod. Jozu, Jelu, braću: 
Peru i Ivana Martinovića
7,30  Supruga s djecom za + Ivana Pehara
18,00  Zdravka Prskalo za + rod. Ivana i Milku 
Knezović, svekrvu Matiju, i svekra Iliju Prskalo

Srijeda, 28. 8. 2013.
7,00  Zora Bulić za + supruga Vladimira i sina 
Dragana
7,30  Supruga Vesna za + Peru Prole i ostale ++ 
iz obitelji
18,00  Branko Rezo za + majku Anicu i oca Dra-
gu

Četvrtak, 29. 8. 2013. 
7,00  Supruga Marina s ob. za + Miljenka Vidačka
7,30  Jozo Rosić za + rod. Matu i Ivu, braću i sestru 
i ostale ++ iz obitelji
18,00  Roditelji za + djecu Joška i Alisu-Mariju 
Pavlović

Petak, 30. 8. 2013.
7,00  Mila Bakula za + rod. Mirka i Anu; i Valerija 
Tomić za + Milana Bagu i njegove roditelje
7,30  Djeca za + rod. Stanka i Zoru Bokšić
18,00  Anica i Stana Perić za ++ Jozu, Vladu, Antu, 
Šćepu, Mihu i njihove roditelje Đuru i Maru i tetku 
Stanu 
18,00  Anica i Stana Perić za + rod. Grgu i Božicu 
i sestre Maricu, Janju i Pavu 
 
Subota, 31. 8. 2013
7,00  Mira Marinović s obitelji za + Vladu i ostale 
++ iz obitelji
7,30  Majka Kata Ćorić s obitelji za + kći Ružicu
7,30  Mara Kordić s djecom za + muža Iliju i ostale 
++ iz obitelj Kordić i Begić
17,00 Vjenčanje Katedrala Dragan Rapudić i Ma-
rijela Martinović 
17,00 Vjenčanje Kripta Ivona Ćorić i Marijan Čilić 
18,00 Sv. Misa nn

N  25  21. NEDJELJA KROZ GODINU
P  26  Aleksandar, Branimir, Melkisedek
U  27  Monika, Anđelka, Bogoljub
S  28  Augustin, Gustav, Tin
Č  29  Mučeništvo sv. Ivana Krstitelja
P  30  Margarita, Didak
S  31  Josip iz Arimateje i Nikodem, Paulina
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Mile Vidić, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel/fax: 036/331-353: 330 -185. 

Župnik: don Luka Pavlović; 
Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 

i don Mile Vidić; 
Sestre milosrdnice: s. Branimira Mendeš,

s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni je ured otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito poslije svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaret-
skog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Milka Lesko 10,  N.N. 25, Ob. Rozić 20,    Anka 
Slišković 10, Stipo vujević 20, Miro Raspudić 
80, Slavko i Vlatko Mikulić 20, N.N. 100, N.N. 
20, Davor Vidačak 50, N.N 50, N.N. 20, Marija 
Bukovac 10, N.N 10, N.N. 10, N.N. 30, Anđa 
Marić 10. 

ZA CRKVU

Mara Slišković 50, Miro Raspudić 200, Miha-
ela Marijanović 20, N.N. 100, N.N. 100, Goran 
Topić 60. 

REDOVINA

Matije Petric Krsmanović 100, Anka Slišković 
100, Stipo Vujević 80, Andrija Kordić 100.

ŽUPNI LIST

Mila Kovač 10, Miro Rapudić 20, Andrija Kor-
dić 20. 

Zahvaljujemo se svim našim darovateljima

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 10.8.2013. krštena je Rafaela Princ, kći Ve-
drana i Vedrane r. Vasilj
- 10.8.2013. krštena je Karla-Vita Vidačak, 
kći Davora i Matee r. Ajduk 
-10.8 krštena je Anđela Ćorić, krći Emila i Ire-
ne r. Sluga 
- 11.8.2013. krštena je Lucija Bevanda, kći 
Nikice i Valentine r. Matić
- 11.8.2013. krštena je Ana Milićević, kći An-
tonia i Ivane r. Jurković
- 12.8.2013. kršten je Josip Topić, sin Gorana 
i Marijane r. Marić
- 14. 8. 2013. kršten je Daniel Vladić, sin Igora 
i Lidije r. Aničić

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život.

NAŠI POKOJNICI

- 31. 7. 2013., umrla je Ljiljana Topić
- 2. 8. 2013., umrla je Milada Prša
- 15. 8. 2013., umrla je Anđa Zovko

Obitelji pokojnica izražavamo kršćansku
sućut a za pokojnice molimo da im Gospodin 

podari vječni mir  

Sakramenat ženidbe žele sklopiti:

- Dragan Raspudić, sin Ivana i Jasminke r. Ba-
rać, župa Sv. Ante - Tepčići i Mariela Martino-
vić, kći Mile i Marije r. Vrljić, župa Katedrla.
-Marijan Čilić, sin Zorana i Edite r. Soldo, 
župa Sv. Jakov - Međugorje i Ivona Ćorić, kći 
Bože i Marine r. Barbarić, župa Katedrla. 

Pouka meksičkih ribara 
Luksuzna jahta usidrila se u jednom malom meksičkom ribar-
skom selu. Vlasnik jahte je bio oduševljen kvalitetom ribe i za-
pitao ribare koliko im vremena treba da ulove tako dobru ribu. 
“Ne treba nam dugo” - odgovoriše ribari. “A zašto ne ostanete 
duže na moru i ulovite još više?” Odgovoriše mu da je ono što 
ulove sasvim dovoljno za njih i njihove obitelji. “Pa što radite s 
tolikim slobodnim vremenom?” “Spavamo, malo lovimo ribu, 
igramo se sa svojom djecom a popodnevnu siestu provodimo sa 
svojim ženama. Uvečer izlazimo u selo, sastajemo se s prijatelji-
ma, popijemo poneko piće i otpjevamo nekoliko pjesama. Naš 
je život ispunjen!” Gospodin turist im predloži: “Diplomirao 
sam ekonomiju na Harvardu i mogu vam pomoći: lovite ribu 
duže svakoga dana, prodajte je i tim novcem kupite veći brod.”
“I što onda?” “Uz veći brod ulovit ćete još više ribe, i tim nov-
cem možete kupiti još jedan brod, pa još jedan, čitavu flotu. 
Umjesto da prodajete ribu posredniku, možete pregovarati 
izravno s velikim proizvođačima; možete i vi sami postati je-
dan od njih. Zatim se možete preseliti iz ovog sela u Mexico 
City, Los Angeles ili čak New York! Iz tih gradova možete voditi 
svoj veliki novi posao!” “Koliko bi nam vremena trebalo za to?”
“Dvadeset do dvadeset pet godina”. “I onda?” “Onda? E, prija-
telji, sada postaje zanimljivo. Kad vam se posao dobro razgra-
na, možete početi s prodajom i kupovinom dionica i zaraditi 
milijune!” “Milijune? Stvarno? A onda?” “Onda možete otići 
u mirovinu, živjeti u malom selu na obali, spavati dugo, ići na 
pecanje, igrati se s unucima, provoditi popodneva sa ženom, 
a večeri s prijateljima uz piće i pjesmu.” “Svaka čast, gospodi-
ne, ali upravo to radimo sada. Zašto bi uzalud potrošili dva-
deset pet godina?” – upitaše Meksikanci. Pouka: U životu 
uvijek moraš znati kamo si se uputio, jer možda  si već tamo. 


